

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Telefon 58 55 82 00
Telefax 58 55 82 01
www.deloitte.dk

Lundegård A/S
Næstved Landevej 535
4230 Skælskør
CVR-nr. 13959749

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2018

Dirigent

Navn: Ruth Schade

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lundegård A/S
Næstved Landevej 535
4230 Skælskør

CVR-nr.: 13959749
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Anders Piper, formand
Ruth Schade, koncerndirektør
Bernhard Griese, adm. direktør

Direktion

Bernhard Griese, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i drift af landbrugsjord, plantage samt udlejning af jord.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.153 t.kr. mod et underskud på 404 t.kr i 2016. Årets resultat betragtes som utilfredsstillende og skyldes primært, at der er foretaget rydning af arealer, og der er nyplantet på disse. Der er ikke høstet på de nyplantede arealer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	2	(647.844)	(180.336)
Administrationsomkostninger		<u>(62.830)</u>	<u>(68.611)</u>
Driftsresultat		(710.674)	(248.947)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(396.432)	(23.864)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		5.929	43.085
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(113.027)	(86.629)
Andre finansielle omkostninger		<u>(151.721)</u>	<u>(192.809)</u>
Resultat før skat		(1.365.925)	(509.164)
Skat af årets resultat	3	<u>213.290</u>	<u>105.627</u>
Årets resultat		<u>(1.152.635)</u>	<u>(403.537)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.152.635)</u>	<u>(403.537)</u>
		<u>(1.152.635)</u>	<u>(403.537)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		13.559.681	13.613.578
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	8.455
Biologiske aktiver		7.946.773	6.720.868
Materielle anlægsaktiver	4	21.506.454	20.342.901
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.895.264	5.291.696
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		301.756	295.839
Finansielle anlægsaktiver		5.197.020	5.587.535
Anlægsaktiver		26.703.474	25.930.436
Fremstillede varer og handelsvarer		18.587	28.499
Varebeholdninger		18.587	28.499
Andre tilgodehavender		106.548	99.878
Tilgodehavender		106.548	99.878
Omsætningsaktiver		125.135	128.377
Aktiver		26.828.609	26.058.813

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		6.458.323	6.501.493
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.763.265	5.159.697
Overført overskud eller underskud		<u>(1.529.073)</u>	<u>(816.040)</u>
Egenkapital		<u>10.192.515</u>	<u>11.345.150</u>
Udskudt skat	6	<u>1.384.734</u>	<u>1.598.024</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.384.734</u>	<u>1.598.024</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.878.756</u>	<u>7.878.756</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>7.878.756</u>	<u>7.878.756</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		175.228	111.178
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>7.197.376</u>	<u>5.125.705</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.372.604</u>	<u>5.236.883</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.251.360</u>	<u>13.115.639</u>
Passiver		<u>26.828.609</u>	<u>26.058.813</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	500.000	6.501.493	5.159.697	(816.040)
Overført til reserver	0	(43.170)	0	43.170
Årets resultat	0	0	(396.432)	(756.203)
Egenkapital ultimo	500.000	6.458.323	4.763.265	(1.529.073)
				I alt kr.
Egenkapital primo				11.345.150
Overført til reserver				0
Årets resultat				(1.152.635)
Egenkapital ultimo				10.192.515

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>575.616</u>	<u>584.861</u>
	575.616	584.861
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>(213.290)</u>	<u>(105.627)</u>
	(213.290)	(105.627)
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
	<u>2017</u>	

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital		
A-aktier (10 stemmer)	50	50.000
B-aktier	450	450.000
	<u>500</u>	<u>500.000</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.573.683	1.700.316
Fremførbare skattemæssige underskud	(188.949)	(102.292)
	<u>1.384.734</u>	<u>1.598.024</u>
		<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		<u>7.078.568</u>
		<u>7.078.568</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Griese Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende andre anlæg mv. samt biologiske aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.560 t.kr. (31.12.2016: 13.614 t.kr.), den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg mv. udgør 0 t.kr. (31.12.2016: 8 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biologiske aktiver udgør 7.947 t.kr. (31.12.2016: 6.721 t.kr.).
